
法人理念　　ひとびとと喜びを育むこと

通所介護事業所（デイサービス）

三朝温泉三喜苑

受ける喜び　尽くす喜び　愛する喜び

【概要】

住所：鳥取県東伯郡三朝町大字横手３９６番地

電話：（０８５８）－４３－３３３０ ＦＡＸ：（０８５８）－４３－３３２１

対象：要介護認定 要支援１以上の方

【ご利用案内】

営業日：月曜日～土曜日 午前８：３０～午後１７：３０

休業日：日曜日、１月１日、１月２日

【ご利用の手続き】

１．要支援１、２の方は、地域包括支援センターに利用希望をお伝え下さい。

２．要介護１～５の方は、ケアマネジャーに利用希望をお伝え下さい。

※初回利用の際は、事前に訪問調査に伺うか、電話で聞き取り調査を

させて頂きます。

◎お試し利用もできます。お気軽にご相談下さい。

（お食事代５００円頂戴します）

◎施設見学を随時お受けしております。お気軽にお越しください。

施設で短期間の滞在利用をしていただくことができます。在宅で生活されるこ

とを前提として、ご利用者の支援はもちろんのこと、介護者（ご家族）が一時的に

介護困難になられた場合（疾病、冠婚葬祭、旅行等）のご利用や、介護負担の軽減

も目的とし、介護全般の相談に応じ、家族介護を支援いたします。

交通のご案内・地図



【その他のサービス】

＊送迎

必要なお客様には、スロープ付きの車いす専用車輌にて送迎しています。

また介護スタッフの介助により安全に乗車いただけます。

＊生活指導

 心身共に自立した日常生活が送れるよう、ご希望に合わせて相談・援助いたします。

＊健康指導

 看護師が健康チェックをし、その日の健康状態を調べ、助言します。

【ご利用時の持ち物】

・昼食後のお薬　・入浴時の着替え　・尿取りパット　・リハビリパンツ等

※入浴時のバスタオル、フェイスタオルはこちらで準備します。

※ご利用料金は別紙料金表をご確認下さい。

三喜苑到着、　健康チェック（体温、血圧、脈等）、　

お茶の時間、入浴、　機能訓練、　嚥下体操

昼食、　口腔ケア

８：３０～

９：００～

１２：００～

１４：００～

１５：００～

１６：００～

レクリエーション、趣味活動等

おやつ・お茶の時間

ご自宅へお送り

自宅へお迎え

慢性関節リウマチ、変形性関節症、五十肩、腰痛症

高血圧症、動脈硬化症、糖尿病、痛風、肥満症

打撲・骨折・脱臼後の疼痛、関節拘縮

【１日の過ごし方】

【レクリエーション、趣味活動の様子】

【昼食】

【リハビリの様子】

【入浴の様子】

三朝温泉の効能

三朝温泉の温泉に入れる一般浴槽と、座ったままや寝たまま入れる特殊浴槽があり

ます。

皆さんと一緒にゲームをしたり、作品作りをしたり、それぞれ

のお好みに合わせた活動を提供します。

理学療法士や作業療法士がリハビリを行ないます。リハビリ機器を使ったパ

ワーリハビリや、下肢の血行改善の器具も使用して頂く事ができます。

厨房で手作りをした食事を召し上がっていただきます。お好みの食事形態（きざみ食、ミキサー

食）や特別食（減塩食、糖尿食）等、ご要望にお応えします。


